REQUERIMENTO nº 238 / 2022.

Súmula: - Solicita informação do Executivo, se há estudos para criação de convênio com uma casa de repouso para idosos -  Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações se há estudos para criação de convênio com uma casa de repouso para idosos -  Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Devido a grande demanda de idosos em situações de abandono, e muitos que não tem quem possa assumir os cuidados e acabam sofrendo maus tratos. Pensando no bem-estar também de idosos que não tem familiares para cuidar deles nesse momento da vida, uma casa de repouso bem estruturada pode suprir as necessidades e proporcionar um convívio com dignidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

                             [image: José Aparecido Ramos-18]

Página 1 de 1

image1.png
oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi